

| Description | 31.03.2024* | البيان |
|---|--------------------|--|
| Assets | | الموجودات |
| Current assets | | الموجودات المتداولة |
| Cash and cash equivalents | 10,210,119 | النقد والندف المعدل |
| Term deposit | 51,710,939 | ودائع لأجل |
| Cheques Under Collections Due within one Year, Net | 10,211,976 | شيكات برسم التحصيل تستحق خلال سنة |
| Account Receivables, Net | 13,712,765 | ذمم مدينة بالصافي |
| Financial assets at fair value through profit or loss | 10,450,048 | موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الأرباح أو الخسائر |
| Short-term financial assets at amortized cost | 0 | موجودات مالية بالكلفة المطفأة قصيرة الأجل |
| Insurance Contract Assets | 63,166,964 | موجودات عقود التأمين |
| Reinsurance Contract Assets | 95,963,327 | موجودات عقود إعادة التأمين |
| Taxes advances | 2,945,809 | للتقديرات الضرائب |
| Property Inventory | 5,527,625 | سخترون عقاري |
| Other current assets | 16,427,488 | موجودات متداولة أخرى |
| Restricted deposits | 291,836 | نقد مقيد السحب |
| Total current assets | 280,618,896 | مجموع الموجودات المتداولة |
| Non-current assets | | الموجودات غير المتداولة |
| Cheques Under Collections Due after one Year, Net | 18,125,874 | شيكات برسم التحصيل تستحق بعد سنة |
| Long-term other debit balances | 12,115,610 | ارصدة مدينة أخرى طويلة الأجل |
| Financial assets at fair value through Other Comprehensive Income | 46,461,411 | موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الأخر |
| Long-term financial assets at amortized cost | 13,195,499 | موجودات مالية بالكلفة المطفأة طويلة الأجل |
| Loans for related parties | 0 | قروض لجهات ذات علاقة |
| Investment in associates | 2,199,984 | استثمار في شركات حليفة |
| Investment in subsidiaries | 8,258,197 | الاستثمار في شركات تابعة |
| Intangible assets | 0 | موجودات غير ملموسة |
| Right of use assets | 5,389,505 | حق استخدام الأصول |
| Investment Property | 128,526,049 | استثمارات عقارية |
| Restricted deposits | 24,769,330 | نقد مقيد السحب |
| Property and Equipment, Net | 47,319,296 | ممتلكات ومعدات، بالصافي |
| Deferred Tax Assets | 16,410,057 | موجودات ضريبية مؤجلة |
| Total Non-current assets | 322,770,811 | مجموع الموجودات غير المتداولة |
| Total assets | 603,389,707 | مجموع الموجودات |
| Equity and liabilities | | حقوق الملكية والمطلوبات |
| Liabilities | | المطلوبات |
| Current liabilities | | المطلوبات المتداولة |
| Deferred cheques | 4,562,461 | شيكات آجلة الدفع |
| Accounts payable | 7,798,348 | ذمم دائنة |
| Taxes provision | 17,399,480 | مخصص الضرائب |
| Insurance Contract Liabilities | 224,924,365 | مطلوبات عقود التأمين |
| Reinsurance Contract Liabilities | 2,656,557 | مطلوبات عقود إعادة التأمين |
| Deferred Wekala Fees* | 1,645,785 | التعاب وكالة مؤجلة* |
| Lease liabilities - Short term | 885,850 | التزامات إيجار - الجزء قصير الأجل |
| Other current liabilities | 36,064,716 | مطلوبات متداولة أخرى |
| Credit facilities | 11,970,858 | تسهيلات ائتمانية |
| Short term loans | 8,101,616 | قروض قصيرة الأجل |
| Total current liabilities | 316,010,036 | مجموع المطلوبات المتداولة |
| Non-current liabilities | | المطلوبات غير المتداولة |
| Long term Accounts Payable | 0 | ذمم دائنة طويلة الأجل |
| Long term Deferred cheques | 0 | شيكات برسم الدفع طويلة الأجل |
| Long term loans | 6,256,946 | قروض طويلة الأجل |
| Lease liabilities - Long term | 4,263,349 | التزامات إيجار - الجزء طويل الأجل |
| Provision for employees end of services benefits | 21,382,011 | مخصص تعويض نهاية الخدمة ومقاعد الموظفين |
| Deferred Tax Liabilities | 5,382,156 | مطلوبات ضريبية مؤجلة |
| Total non-current liabilities | 37,284,461 | مجموع المطلوبات غير المتداولة |
| Total Liabilities | 353,294,498 | مجموع المطلوبات |
| Policyholders Funds* | | صندوق حاملي الوثائق * |
| (Deficit) in Policyholders Funds* | (14,588,858) | (عجز) صندوق حاملي الوثائق * |
| Qard Hasan From Shareholders* | 14,588,858 | قرض حسن من المساهمين، (المنتهق لحمة الوثائق) * |
| Equity | | حقوق الملكية |
| Paid-in capital | 117,000,500 | رأس المال المدفوع |
| Treasury stocks | (753,171) | السهم خزينة |
| Issuance premium (discount) | 1,455,390 | علاوة (خصم) إصدار |
| Statutory reserve | 24,601,713 | احتياطي اجباري |
| Optional reserve | 10,927,927 | احتياطي اختياري |
| Cumulative change in fair value reserve | 17,958,300 | احتياطي التغيير في القيمة العادلة |
| Foreign currency translation differences | (4,051,489) | فروقات ترجمة عملات أجنبية |
| Retained earnings (losses) | 46,513,507 | أرباح (خسائر) متدورة |
| Head office current account | 0 | حساب المركز الرئيسي |
| Equity attributable to shareholders of the Parent Company | 213,652,676 | حقوق الملكية العائد لمساهمي الشركة الام |
| Non-controlling interests | 36,442,533 | حقوق جهات غير مسيطرة |
| Total Equity | 250,095,209 | مجموع حقوق الملكية |
| Total Equity and Liabilities | 603,389,707 | مجموع حقوق الملكية والمطلوبات |